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[Bernhard Baunsgaard,) 
gør opmærksom på, at da udvalget blev 
nedsat i 1973, blev det lovet, at det skulle 
arbejde meget hurtigt. 

Økonomiministeren (Per Hækkerup): 
Ja, det fremgår jo af de delspørgsmål, hr. 

Bernhard Baunsgaard har stillet, at den 
arbejdsopgave, som udvalget har fået, er ret 
omfattende. Hr. Bernhard Baunsgaard hen- 
viste også til, at der var afgivet en foreløbig 
betænkning i juni måned i fjor om det, der 
var, skal vi sige de mest umiddelbart på- 
trængende spørgsmål, og spurgte så: hvor- 
ledes går det med de andre sider af arbejds- 
opgaverne? 

Dér kan jeg sige, at arbejdet med hensyn 
til at undersøge, hvorledes den gældende lov- 
givning øver indflydelse på disse områder, 
på den fordeling, der her er tale om, er et af 
de arbejder, som udvalget beskæftiger sig 
med i øjeblikket. Jeg har løbende holdt mig 
orienteret hos formanden om, hvorledes det 
går, og formanden er af den opfattelse, at 
man i løbet af denne vinter vil have resul- 
taterne af de beregninger, som er sat i gang, 
for så vidt angår virkningerne af den gæl- 
dende lovgivning på disse områder. Det 
gælder også 홢 og især 홢 vedrørende pen- 
sionsområdet, som man nødvendigvis må 
gennemføre i samarbejde med den arbejds- 
gruppe, der er nedsat under socialministeriet 
vedrørende pensionsreformen. Men altså på 
dette område har jeg fået udsagn fra for- 
manden om, at vi kan vente, at arbejdet 
bliver tilendebragt i vinterens løb. 

Det andet delspørgsmål, som hr. Bern- 
hard Baunsgaard rejste, var vedrørende 
civilstandens betydning. Her har udvalget 
haft kontakt med Landsforeningen for enlige 
Skatteydere med henblik på at inddrage 
landsforeningens synspunkter i udvalgets 
arbejde. Også her er der tale om en meget 
omfattende emnekreds, og formanden er af 
den opfattelse, at samordningsudvalget sig- 
ter på at kunne færdiggøre dette arbejde til 
foråret. Jeg vil gerne sige til hr. Bernhard 
Baunsgaard, at hvis man skal anlægge en 
realistisk vurdering, så tvivler jeg en lille 
smule på, at det arbejde bliver færdigt til 
foråret. Men vi er sikkert, både hr. Bern- 
hard Baunsgaard og jeg og mange andre, 
interesseret i, at det bliver forceret frem så 
meget som muligt. Men jeg skal ikke nægte, 

at vi i centraladministrationen har en ganske 
kraftig arbejdsmæssig belastning og har haft 
det i hvert fald i det sidste år eller halv- 
andet, som sikkert har bidraget til, at arbej- 
det ikke er gået så rask fra hånden, som man 
kunne ønske sig. 

Til det tredje spørgsmål, om lovmodellen, 
kan jeg sige, at det er et af de områder, som 
udvalget også har arbejdet med. Det ved hr. 
Bernhard Baunsgaard også er meget kom- 
pliceret; det er et spørgsmål om edb-be- 
handling af de oplysninger, der foreligger. 
Jeg ved, at man i det arbejde, som er sket i 
samordningsudvalget, efterhånden er nået 
frem til en forbedring af de muligheder, der 
foreligger for at opstille en eller anden form 
for lovmodel. Jeg har bedt formanden om at 
sørge for, at der i forbindelse med den be- 
tænkning, som skal afgives, og som for- 
manden altså mener kan afgives til foråret 
vedrørende civilstandsproblemet, også af- 
gives en indstilling om, hvordan man bedst 
kan videreføre arbejdet med anvendelse af 
lovmodeller eller med lignende metoder i 
lovgivningsvirksomheden. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg er i den situation, at jeg må sige, at 

jeg på ingen måde kan erklære mig tilfreds 
med det svar, jeg har fået. Jeg har fået at 
vide, at der efter formandens oplysninger 
måske i vinterens løb kan ligge et svar på 
noget af det, til foråret noget andet, hvor- 
efter ministeren føjer til for det sidste: men 
det tror jeg nu ikke på. 

Med hensyn til oplysningerne om lov- 
modellen om, at det var meget indviklede 
modeller, må jeg henvise til sidste nummer 
af Danske Kommuner, hvori Ålborg har 
gjort opmærksom på, at man har lavet en 
lovmodel. Jeg vil i hvert fald anbefale mini- 
steriet, hvis vi virkelig ikke herinde i folke- 
tinget selv kan finde ud af at lave en lov- 
model, at vi nok må kunne bruge Ålborgs. 
Ålborg siger, at man deroppe har opstillet 
en, og at man er parat til at gennemføre af- 
prøvningen af lovene, og at det koster 150 
kr., hver gang vi bruger den. Jeg må sige, at 
såfremt Danske Kommuner og Ålborg har 
ret, tror jeg simpelt hen ikke på, at man har 
skaffet sig de rigtige sagkyndige til at fabri- 
kere det svar om lovmodellen. 

Jeg vil gerne sige om de andre ting, at det 
er meget godt, at vi i den radikale vælger- 


